¹ "ritus"

² Romans, 10, 18

³ "signis": i.e. miracles

⁴ Rather: the name of "Christian" for followers of Christ

⁵ "cultu"

⁶ Presumably Africa

[59] Quae gesserint¹ apud Constantinopolim hostes fidei, non est cur modo deploremus. Satis apud Ratisponam et apud Frankfordiam conquesti omnes sumus. Satis ploratum est, satis clamatum. Non est modo aut lacrimis aut singultibus opus. Vindicanda est salvatoris injuria. Facto nunc opus est, non verbo². Expediit tamen vos, generosos equites, dum bellum geritis, ponere ante oculos opprobria, quae Deo nostro apud Constantinopolim illata sunt, meminisse quomodo salvatoris simulacrum turpiter habitum est, quomodo gloriosae virginis caelorum deturbatae sunt imagines, quomodo foedata sanctorum delubra, atque reliquiae martyrum objectae canibus, utque ipsa divinissima eucharistia conculcata pedibus est. Nam etsi divinae substantiae nihil est, quod humana vis³ possit officere, si beati jam spiritus nihil detrimenti perferre possunt, non est tamen, quin nefarii conatus plecti debeant infidelium.

[60] Vos igitur, cum pugnabitis, mementote, quantum Deo vestro debetis, deinde qua poena digni sunt, qui majestati divinae sese opponunt. Sic enim et animus vester fortior erit et vobis Deus⁴ propitior, cum neque lucri causa, neque inanis gloriae, aut alterius mundanae voluptatis vos belligerantes viderit. Est praeterea necessarium, si favere nobis Deum⁵ volumus, ne superbi simus, aut inflati opinione nostra, ut sit concordia in exercitu, benivolentia inter principes, oboedientia subditos regat, ut pareant {146v} imperatori milites. Imperatores autem justis sint, censuram teneant⁶, vigilant, laborent, neque enim re ulla magis oblectat exercitum quam ducem suum⁷ videre aequae cum commilitibus⁸ laborantem. Cavete ne sint inter vos discordiae, nemo dicat: "Ego Theutonicus," "Ego Gallicus," "Ego Hungarus," "Ego Bohemus." Sit unum genus hominum, omnes Christiani estote, omnes cruce signati, omnes fratres.

[61] Vidimus aliquando propter dissensiones nostrorum vicisse Turcos, neque ulla res magis quam nostra divisio infidelium juvit causam. Galli ac Germani sub Conrado imperatore ac Ludovico, rege Francorum, propter aemulationem victoriam hostibus pepererunt. Sigismundo Caesare regnante idcirco Christiani a Turcis victi sunt, quia non erat inter nostros unitas. Sunt et qui propterea cecidisse regem Poloniae in bello dicant, quia non fuerunt unanimes Poloni simul et Hungari. Nihil est, quod tantum in bello noceat quantum divisio. Pugnare malim cum paucis unitis quam cum multis discordibus. Oportet in bello unum esse rectorem, quem cuncti respiciant, cujus nutu cuncta gerantur. Miles decano, decanus centurioni, centurio tribuno, tribunus imperatori pareat, sive alio nomine haec officia vocare velimus.